
- 1 - 

 

 
Protokół nr 33/17 

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 13 września 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 
 
 

Rozpoczęcie posiedzenia 8.00 
    Zakończenie posiedzenia 10.25 

 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, 
witając wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 
Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, Kierownik Referatu 
Finansowego Jolanta Szymańska. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczył także 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, przewodnicząca 
komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 
3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
 
AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała zaproponowany porządek 
posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.  
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała 
pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 
posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 
1. Zatwierdzenie porządku obrad 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji: 
    - protokół z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2017 r. 
    - protokół z posiedzenia komisji w dniu 19 czerwca 2017 r. 
    - protokół z posiedzenia komisji w dniu 21 lipca 2017 r. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 15 września 2017 r. 
4. Analiza informacji: 
- o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze 2017 roku 
- o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard za I półrocze 2017    r. 
- o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze     
  2017 r. 
Opinia komisji na sesję. 
5. Analiza przyznanych dotacji przez Urząd Gminy dla klubów sportowych i sposób ich 
wykorzystania 
Opinia komisji na sesję 
6. Kontrola wybranej komisji zakończonej w 2016 roku 
7. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej wybranych 
sołectw – Lubowo i Strachocin 
8. Sprawy różne 



- 2 - 

 

9. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
AD 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zaproponowała przyjęcie protokołów 
z poprzednich posiedzeń, tj.: 
- Protokołu nr 30 z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2017 r., 
- Protokołu nr 31 ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 19 czerwca 2017 r., 
- Protokołu nr 32 ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 21 lipca 2017 r., 
bez odczytywania. 
 Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła ww. Protokoły bez odczytywania. 
 
AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 czerwca 
2017 r. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał 
przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała 
uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 
- projekt uchwały Nr XXXII/222/17 zmieniaj ącej uchwałę w sprawie przyjęcia 
i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard, 
opracowanego w ramach realizacji projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego” 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXXII/223/17 w sprawie zatwierdzenia Diagnoz zapotrzebowania 
szkół prowadzonych przez Gminę Stargard na wsparcie z EFS w ramach Osi 
Priorytetowej VIII Edukacja, Działania 8.3 Wsparcie szkół i placówek prowadzących 
kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, 
gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitalnego. 
 
Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
Powiedział o dofinansowaniu w kwocie 2 mln zł w ramach projektu na stworzenie pracowni 
w szkołach. Zastępca Wójta dodał, że te środki będą podzielone na pięć szkół gminnych. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos zgłosiła propozycję, żeby w tytule uchwały 
wpisać pełne nazwy skrótów EFS i ZIT. 
Ponadto radna zapytała, kto zbierał i pisał diagnozy, ponieważ są w nich liczne powtórzenia. 
 
Komisja Rewizyjna przychyliła się do wniosku ws. rozwinięcia skrótów EFS i ZIT w tytule 
uchwały. 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że Diagnozy opracowywane 
były przez szkoły od marca a zbierane i przygotowane przez Ośrodek Administracyjny Szkół. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz dodała, że w Diagnozach są powielenia informacji. Ponadto 
radna dodała, że w Diagnozach jest nacisk na gabinety przyrodnicze, a w opinii radnej warto 
też stworzyć pracownie fizyczne i chemiczne. 



- 3 - 

 

 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że zajęcia z chemii i fizyki odbywają się 
obecnie multimedialnie bez użycia odczynników. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
- projekty uchwał Nr XXXII/224/17, Nr XXXII/225/17, N r XXXII/226/17, Nr 
XXXII/227/17, XXXII/228/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zaproponowała aby omówić 
i zaopiniować projekty uchwał od Nr XXXII/224/17 do Nr XXXII/228/17 z uwagi, że 
jest to pięć jednobrzmiących uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły.  
Projekt uchwały nr XXXII/224/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły, dotyczący 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Strachocinie 
w ośmioletnią szkołę podstawową. 
Projekt uchwały nr XXXII/225/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły, dotyczący 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Pęzinie w ośmioletnią szkołę podstawową.  
Projekt uchwały Nr XXXII/226/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły, dotyczący 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Sownie w ośmioletnią 
szkołę podstawową. 
Projekt uchwały Nr XXXII/227/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły, dotyczący 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Grzędzicach w ośmioletnią szkołę podstawową. 
Projekt uchwały Nr XXXII/228/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły, dotyczący 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Małkocinie w ośmioletnią szkołę podstawową. 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił uzasadnienie do ww. projektów uchwał. 
Poinformował, że jest pięć uchwał jednobrzmiących dotyczących stwierdzenia 
przekształcenia szkół z sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową 
i organ prowadzący musi podjąć uchwały w tej sprawie do końca listopada br. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
nr XXXII/224/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
nr XXXII/225/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
nr XXXII/226/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
nr XXXII/227/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
nr XXXII/228/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkoły 
 
- projekt uchwały Nr XXXII/229/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. 
i XXXII/230/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2017-2023 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła i przedstawiła uzasadnienie 
do ww. uchwał. 



- 4 - 

 

 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała jakie były pierwotnie koszty zaplanowane na inwestycję 
wymiany sieci wodociągowej w Ulikowie.  
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że zakładana była kwota 380 tyś. 
Ponadto jak podkreślił wójt 300 tyś. miało być dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że kwota, która była zakładana w budżecie na tę 
inwestycję skłaniałaby do tego, żeby pomyśleć o wymianie sieci wodociągowej w innych 
miejscowościach, ale okazuje się, że pierwotnie planowana kwota wzrosła kilkakrotnie. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że była wiedza na ten temat, że 
będzie wyższa kwota, ale miała być dotacja. Wyższa kwota spowodowana jest tym, że na tym 
etapie nie można podzielić tej kwoty, dopiero po podpisaniu umowy z WFOŚ. Skarbnik 
dodała, że trzeba było uzupełnić wniosek o dotację, ale pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska będą na tę inwestycję. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że jest potrzeba wymiany sieci wodociągowej 
także w innych miejscowościach. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz dodał, że wszystkie miejscowości wymagają 
wymiany sieci wodociągowej. Ponadto podkreślił, że Gmina będzie korzystać 
z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i będziemy stopniowo 
wymieniać sieć wodociągową w poszczególnych miejscowościach. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że problemem, w niektórych miejscowościach są 
także szamba, które zostały sprzedane wraz z działką innemu właścicielowi. Ponadto radna 
poruszyła temat inwestycji w Lipniku, gdzie w budżecie na 2016 r. założone było 100 tyś., a 
jak powiedziała radna, chciałaby znać całkowity koszt budowy i zagospodarowania terenu. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz podał przykład budowy kontenera w Sułkowie 
i powiedział, że to koszt około 170 tyś. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w planie było 100 tyś. na ten kontener, 
a rzeczywisty koszt wyniósł 150 tyś. Ponadto podkreśliła, że uważa za słuszne powstawanie 
takich obiektów, ale dobrze wiedzieć na początku, jaki jest całkowity koszt takiej inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zabierając głos powiedziała, że 
na zagospodarowanie terenu przy kontenerze w Lipniku, w planie było 70 tyś., a obecnie 
dokładane są kolejne pieniądze. 
 
Radna Anna Góra odnośnie kontenera w Lipniku powiedziała, że dobrze wygląda ten 
obiekt, tylko trzeba zagospodarować teren. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda dodała, że dzięki temu, ze powstał 
ten obiekt, Lipnik zyskał miejsce do spotkań wiejskich a ponadto obecnie działa tam świetlica 
TPD. 
 



- 5 - 

 

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
Nr XXXII/229/17. 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 
Nr XXXII/230/17. 
 
 
AD 4. Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2017 roku 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła następujące informacje: 
- informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze 2017 roku, 
- informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stargard 
za I półrocze 2017 roku, 
-informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej Instytucji Kultury 
za I półrocze 2017 roku. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, co według pani skarbnik może być zagrożeniem 
dla budżetu. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o budżet, to nie ma 
zagrożeń. W opinii pani skarbnik dobrze byłoby wykonać wydatki majątkowe. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal zapytał, czy wpływają prośby o umorzenia 
podatku w związku ze szkodami w uprawach przez warunki atmosferyczne. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała odnośnie kwoty zaległości w płatnościach, czy są to 
ciągle te same osoby, które nie płacą podatków. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że są to zazwyczaj te same osoby, 
a przede wszystkim problemem jest kwestia doręczenia upomnień, ponieważ osoby 
nie płacące  unikają odbierania korespondencji, a Gmina musi wykazać ciągłość windykacji. 
  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podała do protokołu przyjętą 
przez komisję opinię, a mianowicie Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu ww. informacji, 
wyrażając swoją opinię, przyjęła te informacje. 
 
AD 5. Analiza przyznanych dotacji przez Urząd Gminy dla klubów sportowych i sposób 
ich wykorzystania 
 
Komisja wspólnie omówiła przygotowaną analizę o przyznanych dotacjach przez Urząd 
Gminy dla klubów sportowych i sposób ich wykorzystania. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że Gmina przyznaje klubom 
dotacje, z czego znaczna część idzie na opłaty związkowe, co nie ma w opinii radnej 
nic wspólnego ze sportem i należy tę kwestię przedyskutować, kolejną kwestią są koszty 
transportu, co też według radnej nie ma nic wspólnego ze sportem. Kontynuując wypowiedź 
radna powiedziała,  że analizując opłaty związkowe są znaczne różnice pomiędzy klubami 
i zapytała od czego zależy wysokość tej opłaty ponoszonej przez drużyny. Radna dodała 
również, że duże koszty są w opłatach za sędziów. Ponadto radna zwróciła uwagę, że np. 
Tychowo nie wykazało kosztów za transport. 
 



- 6 - 

 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odpowiedział, że jeżeli chodzi o drużynę 
z Tychowa, to dojeżdżają swoim transportem na mecze. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz dodała również, że z informacji wynika iż nie wszyscy są 
ubezpieczeni, a także nie wszyscy wykazują opłaty za badania lekarskie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział, że wszyscy muszą być 
ubezpieczeni i mieć badania lekarskie i część drużyn ponosi te opłaty jako wkład własnych. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę odnośnie celu przeznaczania tych środków 
i w opinii radnej Gmina nie powinna utrzymywać klubów, tylko przeznaczać te środki 
na rozpowszechnianie sportu i krzewienia kultury fizycznej. Radna dodała, że chodzi o to, że 
obecnie tylko określona grupa korzysta z tych pieniędzy. Według radnej powinno się 
organizować np. biegi przełajowe, zawody sportowe i zatrudnić instruktora, który 
by to prowadził. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal nawiązując do wypowiedzi radnej 
powiedział, że rodzi się pytanie, czy jest taka potrzeba i czy ktoś wychodzi z inicjatywą, żeby 
zorganizować takie zajęcia. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że piłkarze, to jest grupa, która chce 
działać, dlatego trzeba ich wspierać. Przychylając się do wypowiedzi Przewodniczącego, 
powiedziała, że z aktywizacją w miejscowościach jest trudno. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział, że osoby działające w klubach 
piłkarskich robią to społecznie i nie pobierają za to żadnych pieniędzy. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że chodzi o to, iż duże pieniądze idą na opłaty 
związkowe i sędziowskie, a w opinii radnej rozwój sportu powinien odbywać się 
za minimalne stawki. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się o wyjaśnienie różnic między klubami 
w ponoszonych opłatach na składki do ZZPN. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na sytuację odnośnie różnic w opłatach 
sędziowskich i zapytała dlaczego niektóre drużyny mogą zaoszczędzić. Radna powiedziała, 
że jest przecież grafik spotkań, z którego wynika ile drużyna powinna zagrać meczy i jeżeli 
np. z 10 spotkań dana drużyna zagra tylko w dwóch spotkaniach, to czy zasługuje 
na wsparcie. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że nie można potrącać klubom 
z dotacji, która jest ustawowo określona. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała od czego zależy wysokość kwoty przyznanej danej 
drużynie. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że kluby wnioskują o dotację, 
wnioski są sprawdzane i udzielana jest dotacja. 
 



- 7 - 

 

Po omówieniu Analizy o przyznanych dotacjach przez Urząd Gminy dla klubów sportowych 
i sposób ich wykorzystania Przewodnicząca Komisji podała do protokołu przyjętą opinię, 
w brzmieniu jak niżej: 
Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu ww. informacji, wyrażając swoją opinię przyjęła tę 
informację. Zaznaczając, że Komisja chciałaby wrócić do tematu, żeby wyjaśnić wątpliwości 
związane z różnicami w opłatach związkowych i sędziowskich, w kosztach za ubezpieczenie 
zawodników czy za transport. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
AD 6. Kontrola wybranej komisji zakończonej w 2016 roku 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że przedmiotem 
kontroli był obiekt kontenerowy w Lipniku. Przewodnicząca poprosiła o omówienie 
przeprowadzonej kontroli radną Wiesławę Kuśnierz, informując jednocześnie, że nie ma 
jeszcze ostatecznych wniosków i protokołu z kontroli. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że w dniach 4 i 7 września odbyła 
się przedmiotowa kontrola. Dokumentację udostępnił kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji Pan Marek Dłużewski. Radna powiedziała, że dokumentacja do tej 
inwestycji rozpoczęła się w 2013 roku, natomiast inwestycja zaczęła się w lipcu 2016 r.. 
Ponadto radna wyjaśniła, że w budżecie planowane było na tę inwestycję 100 tyś., natomiast 
3 czerwca 2016 r., kiedy pojawiła się informacja o budowie obiektu, było już wiadomo, że te 
100 tyś. będzie za mało i 8 czerwca 2016 r. zwiększono środki o kwotę 54 tyś. Budowę 
rozpoczęto 18 lipca 2016 r., a skończono 5 września 2016 r., przed terminem. Radna dodała, 
że komisja odbierająca obiekt przyjęła go bez uwag. Kontynuując radna powiedziała, że 
w listopadzie wykonane zostało ułożenie kostki brukowej i na tym zakończono prace w 2016 
roku, ale jak dodała radna, to nie koniec inwestycji i według radnej nie będą to małe 
pieniądze. 
 
AD 7. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej 
wybranych sołectw – Lubowo i Strachocin 
 
Radna Anna Góra omówiła przeprowadzoną kontrolę w sprawie gospodarki finansowej 
dotyczącej sołectw Lubowo i Strachocin. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz jako osoba również upoważniona do przeprowadzenia kontroli 
powiedziała o wątpliwościach, a mianowicie, że w niektórych miejscowościach pewne 
inwestycje robi się z funduszu sołeckiego, a pewne z pieniędzy gminnych. Według radnej 
trzeba to ujednolicić. Radna zwróciła uwagę, że w jednej z miejscowości, to Gmina kupuje 
paliwo i daje sprzęt i jak podkreśliła, w tej kwestii też należy przyjąć jednolitą zasadę 
i określić, czy sołectwa same będą ponosić koszty za paliwo i koszenie, czy Gmina. 
Ponadto radna powiedziała, że powinno być jasno określone, jakie tereny mają być koszone. 
 
AD 8. Sprawy różne 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zwracając się do pani skarbnik 
zapytała o środki, które są z ubezpieczenia, z tytułu zniszczenia boiska w Lipniku przez dziki, 
co należy zrobić, żeby zrealizować to zadanie.  
 



- 8 - 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że pracownik merytoryczny 
nie złożył wniosku do budżetu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że ten zniszczony 
teren boiska należy jak najszybciej naprawić. Kontynuując Przewodnicząca zapytała, jak 
wygląda sytuacja z zatrudnieniem stażystki w Szkole w Pęzinie, do pomocy nauczycielowi 
przy dzieciach w młodszych klasach. 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że Dyrektor wystąpił z wnioskiem do PUP 
o osobę z kwalifikacjami, ale nie ma jeszcze odpowiedzi w tej sprawie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała o informację odnośnie 
zatrudnienia osoby w sekretariacie, w SP Pęzino. 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że we wszystkich pięciu szkołach 
podstawowych zostały zatrudnione osoby do sekretariatu. Jak wyjaśnił wójt była 
to konieczność z uwagi na dużą ilość dokumentów i spraw związanych z reformą. 
 
Radna Anna Góra zabierając głos zwróciła uwagę na problem prędkości w Witkowie, gdzie 
po zmianie organizacji ruchu kierowcy jeżdżą bardzo szybko. Radna powiedziała, że 
w związku z tym, iż nie można zastosować progów zwalniających, to warto byłoby 
zastosować oświetlenie pulsujące przy przejściach, przy wjeździe do Witkowa. 
 
Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła się z prośbą o załatwienie kwestii zajęcia pasa 
drogowego, gdyż w Małkocinie na odcinku od bloków w stronę sklepu, gdzie jest stary 
chodnik, nie ma możliwości swobodnego przejścia, gdyż częściowo pozostał piasek i gruz 
po budowach domów, które znajdują się przy wspomnianym chodniku. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz zabierając głos powiedział o piśmie Dyrektora SOM 
w sprawie możliwości udzielenia wsparcia finansowego Gminy Brusy, która ucierpiała 
w wyniku nawałnic. Następnie Wójt, poinformował o odpowiedzi Starosty Stargardzkiego 
ws. przekazania Gminie pomieszczeń w budynku, przy ulicy Bydgoskiej 63.  
 
AD 9. Zamknięcie posiedzenia komisji 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 
Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Agnieszka Lenda 

 
Protokołowała: 
Aleksandra Przybyszewska 


